Capitulo I

Esto nos ha movido 4 poner la visia en la pre-
sente ley, y en la magistratura, que ahora ha sido
casi renovada por nosoiros, para la cual no nos
pesa dar también annonas de los fondes publicos,
crear ademas una oficialidad suficiente, & imponer |

‘responsabilidad por su negligencia. Porque a esta

magistratura y al que la obtenga les damos el nom-
bre de cuestor; pues asi también en un principio

(8) ignoratum, el cod. Hamb. Parece que se deberin leer
inornatom. : .

(8) Bk.;in hane felicissimam magnzm urbem, el cddice
‘Hamb.; in hao feelmus felicissima magne urbe, Trid.; fn hac
feliclagima mugua urbe, Port., y Cont. .

(1) Trlig, fnlhga. ;m lugar de cultoram, el cdd. Hamb.;

turas, Port., y Cont. - -
eul(s), et ad muthoiens officlum constituere, ol odd. Hamb.,
g Trid. . . .
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res vocabant (1) ad hoc venientes officium. Volu-
mus autem ¢ingulum habentes hoe, respicientes ad
deum, nostrumque timorem, et legem, requirere
ad magnam l_m.nc civitatem venientes, ex quacun-
que provincia sint, vires (2), sive mulieres, aut
clericos, seu monachos, vel monachas, sive exter-
. barum civilatum advocatos, aut alterius cuiuscun-
- que fortunae vel dignitatis exsistant, et perscruta-
ri, qui sint, aut unde venerint, et in (3) qua occa-
sione, et si quidem agricolae sint, intendere, quibus
nosirorum iudicum horum competunt lites, et his
imminere, velociterque eos eripere difficultatibus,
propter quas huc venerunt, et festinanter unde
venerunt eos remitlere, competentia (4) fruentes.

Cap. II
Si vero aliqui sint aﬁricolae constituti sub domi-
nis, et egentes eis ad hanc venerunt regiam civi-
- tatem, praeparare possessores citius eas discerne-
re, pro quibue venerunt, causas, et remittere, me-
rentes mox quae justz sunt. Si vero forsitam ad
resultationem possessorum venerunt, et adversus
eos dicant causas, 8i quidemn multitudo sit, plures
quidem remittere continue ad proviociam, duobus
aut tribus relictis, qui secundum callitigantium
schema litem exerceant, et ifa eum imminere lilis
auditori, ot procurare citius incidi (5) -negotia, ut
non longitudo eis fiat temporis, et maxime agri-
colis, quorum et hic praesentia superflua, et agri-
culturae vacatio (6) damnum et ipsis et possessori-
bus facit, ' T

Si vero neque agricolarum git adveniens multi-
tudo, sed quidam forsitan alii, ant etinm litigaturi
adversus alios, et hic tardent, non quiescere, sed

.cum omni instantia iudices urgere cum festinatio-
" ne eos contentionibus absolvere, et litibus liberatos
remitiere, suas (7) civitates et provincias habitare.
Si vero forsan, quum insiiterint avditores ljtis auf
agricolarum domini (8), qui a nobis sunt iudices
statuti, ut litigantes aut observantes liberent, ipsi
ad hoc (9) differant, et non citius eos a litis obser-
vatione liberaverint, tunc ipsum, qui a nobis in